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SPEISEKARTE 
 
SALATE UND VORSPEISEN 
 
Kleiner gemischter Salat 
Großer gemischter Salat 
Großer gemischter Salat mit gebratenen Putenbruststreifen 
 
Salate jeweils mit Essig-Öl-Dressing oder mit Joghurt-Knoblauchdressing 3) 
alle Salate auf Wunsch mit Schafskäse 
 
Vorspeisenteller "Münsterhof" 
 
Hausgebeizter Lachs an Salatbouquet mit Dill-Senf-Creme-Fraiche 
und Rosmarinkartoffeln 
 

  
          6,10 €  

10,60 €  
16,60 €  

 
 
 

 3,50 €  
 

 16,60 €  
 

            19,90 € 
 

 
 
SUPPEN 
 
Tomatenrahmsüppchen 
Gulaschsuppe 
 

 
7,40 €  
 8,80 € 

 
 
VESPER  
 
Badischer Wurstsalat 3)8)12) 
Schweizer Wurstsalat 3)8)12) 

Konstanzer Bratwürstle auf Rotweinjus mit Blattspinat und Bratkartoffeln 

 
 11,70 € 
12,80 € 
15,50 € 

 
 
 
TEIGWAREN  
 
Spaghetti Bologneser Art mit frisch geriebenem Parmesan 
Hausgemachte Käsespätzle mit dreierlei Käse  
   (Appenzeller, Gruyère, Bergkäse) und Röstzwiebeln, dazu Bratensauce 
 

 
 14,40 €  
 14,40 €  

 

 
 
APERITIFEMPFEHLUNG 
 
Aperol Spritz 2) 
MÜHO (Ramazzotti Rosato, Rhabarbersaft, Sekt) 
 

 
 8,50 €  
 8,50 €  
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HAUPTSPEISEN  
 
Spaghetti mit Knoblauchshrimps und Chili in Olivenöl geschwenkt 
Zweierlei gebratene Fischfilets (Zander und Egli) 
  auf Kräuterweißweinsauce an Röstitaler 
Paar Wienerle mit Linsen und hausgemachten Spätzle 3)8) 
Schweinegulasch vom Schwäbisch Hallischen Schwein 
  mit hausgemachten Serviettenknödel 
Schweineschnitzel Wiener Art vom Schwäbisch Hallischen Schwein 
  mit hausgemachten Spätzle und Rahmsauce 
Rinderroulade mit Rotkraut und Bratkartoffeln 
Rumpsteak vom Angusrind Café de Paris Sauce an Bratkartoffeln 
 

 
18,00 €  

 
 24,40 €  
 15,10 €  

 
 21,00 €  

 
 22,00 €  
 24,00 €  
 33,30 € 

 
 
 
 
DESSERTS  
 
Gemischtes Eis / Gemischtes Eis mit Sahne 
Crème Brûlée 
Panna Cotta im Glas mit Himbeermarksauce 
 

 
5,10 €  

  
 

 
6,80 € 
6,90 € 
6,90 € 

 
 
 
 
DIGESTIF EMPFEHLUNG 
 
Grappa di Poli Uvaviva 
Grappa di Poli Barrique 
Steinhauser Obstler  Obstbrand 
Steinhauser Alter William -im Maulbeerfass gereift- 
Steinhauser Alte Mirabelle -im Akazienfass gereift- 
 
Weitere Digestifs entnehmen Sie bitte der letzten Seite 
 

 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 

 
9,50 €  

 10,50 €  
 4,00 €  
 7,50 €  
 7,50 € 
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HEISSGETRÄNKE 
 
Espresso 
Espresso doppio 
Espresso Corretto 
Café Creme 
Café Pott 
Cappuccino 
Latte macchiato  
Latte macchiato mit Schuss 
Milchkaffee 
Heiße Schokolade 
Heiße Schokolade mit Sahne 
Heiße weiße Schokolade 
Heiße weiße Schokolade mit Sahne 
Russische Schokolade mit Rum und Sahne 
Münsterhof Schokolade  
  mit weißer Schokolade, Vanillelikör und Sahne 
 
Klassik Schwarztee 
Darjeeling Tee 
Earl-Grey-tee 
Waldbeeren Tee 
Grüner Tee 
Kamillentee 
 
 
Pfefferminztee 
Rooibos-Vanille-Tee 
Heiße Zitrone 
Schwarztee mit Rum 
 
Grog 
Irish Coffee 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,2 l 
2,60 €  
 2,60 €  
 2,60 €  
 2,60 €  
 2,60 €  
 2,60 € 

 
 

2,60 €  
 2,60 €  
 5,00 €  
 7,00 € 

  
 7,00 €  
 8,50 € 

 
2,70 €  
 4,80 €  
 7,00 €  
 3,30 €  
5,20 €  
 3,80 €  
 4,20 €  
 8,00 €  
 4,20 €  
 4,30 €  
 4,80 €  
 4,30 €  
 4,80 €  
 8,00 €  
 8,00 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,4 l  
 4,50 €  
 4,50 €  
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ERFRISCHUNGSGETRÄNKE 
 
Tafelwasser 
Tafelwasser still 
Bad Dürrheimer Exclusiv Classic                         
Bad Dürrheimer Exclusiv Naturell 
Apfelsaftschorle 
Libella Orangenlimonade 1)2)3) 
Libella Zitronenlimonade 
Pepsi Cola 2)9)11) 
Spezi 1)2)3)9)11) 
Lindauer Eistee 1) 
Rivella rot                                                             
Coca-Cola Zero 2)4)5)6)9)                                        
Bitter Lemon 3)8)                                                     
Ginger Ale 2)8)                                                         
Tonic Water 10)                                                       
Red Bull 2)9) 

 

 
 
 

Fl. 0,25 l 
Fl. 0,25 l 

 
 
 
 

 
 

Fl. 0,33 l 
Fl. 0,33 l 
Fl. 0,2 l 
Fl. 0,2 l 
Fl. 0,2 l 

0,25 l 

0,2 l  
2,20 €  
 2,20 €  
 2,80 €  
 2,80 €  
 2,80 €  
 2,80 €  
 2,80 €  
 2,80 €  
 2,80 €  
 2,80 €  
 4,90 €  
 4,40 €  
 3,90 €  
 3,90 €  
 3,90 €  
 4,10 € 

0,4 l 
4,00 €  
 4,00 €  

 
 

 4,60 €  
 4,60 € 
 4,60 € 
 4,60 € 
 4,60 € 
 4,60 € 

 
 
 

0,5 l 
5,00 €  
5,00 € 

Fl. 5,50 € 
 
  

 
 
SÄFTE 
 
Apfelsaft 
Orangensaft 
Traubensaft 
Bananennektar 
Sauerkirschnektar 
KiBa Kirsch-Bananennektar 
Rhabarbernektar 
Johannisbeernektar 
 

0,2 l 
2,80 €  
2,80 €  
2,80 €  
2,80 €  
2,80 €  
2,80 €  
2,80 €  
2,80 €  

 

0,4 l 
4,60 € 
4,60 € 
4,60 € 
4,60 € 
4,60 € 
4,60 € 
4,60 € 
4,60 € 
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BIER VOM FASS  
 
Hirsch Premium Pils 
Hirsch Premium Export 
Hirsch helles Hefeweizen 
Radler süß / sauer 
Russ-Weizenradler 
Cola-Weizen 
 
Frankenheimer Altbier 

0,2 l  
 

 
 
 
 
 
 

0,2 l  
2,90 € 

 

0,3 l 
3,90 €  
3,90 € 
 3,90 € 
3,90 € 
 3,90 € 
3,90 € 

 
0,4 l  

4,90 € 

0,5 l 
4,90 €  
4,90 € 
4,90 € 
4,90 € 
4,90 € 
4,90 € 

 

 
 
FLASCHENBIERE 
 
Hirsch Zwuckl naturtrübes Pils 
Hirsch Kristallweizen 
Hirsch dunkles Hefeweizen 
Hirsch Hefeweizen alkoholfrei 
Bitburger Pils alkoholfrei 
 

 
0,33 l 
0,5 l 
0,5 l 
0,5 l 

0,33 l 

 
3,90 €  
 4,90 €  
 4,90 €  
 4,90 €  
 3,90 € 

 
 
 
 
PROSECCO / SEKT / CHAMPAGNER 
 
Prosecco Spumante (Weingut Cantine Maschio) 
  sehr fruchtig und erfrischend 
 
Münsterhof Cuvee Sekt Gold Brut 
Champagner Taittinger 
 

0,1 l 
 

 5,90 €  
 

 5,50 € 

0,75 l 
 

 36,00 €  
 

 33,00 €  
 112,00 € 

 
 
 
 
WEINSCHORLE 
 
 
Weißweinschorle 
Roséschorle 
Rotweinschorle 
 

0,25 l 
 

 5,50 €  
 5,50 €  
 5,50 €  
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OFFENE WEISSWEINE 
 
DEUTSCHLAND 
Meersburger Müller-Thurgau (trocken) 
„Werkstoff " Cuvee aus Riesling und Sauvignon Blanc, lieblich 
Grauburgunder (Dr. Köhler, Rheinhessen, trocken) 
Riesling (QbA Pfalz Markus Pfaffmann) 
 
 
FRANKREICH 
Cheval d'Or Chardonnay (Südfrankreich, Languedoc) 
  saftige Fruchtaromen 
 

0,125 l 
 

 3,80 €  
 4,40 €  
 3,80 €  
 3,80 €  

 
 

 3,80 € 

0,25 l 
 

 6,50 €  
 7,60 €   
 6,50 €  
 6,50 €  

 
 

 6,50 € 

 
 
 
OFFENE ROSÉWEINE 
 
DEUTSCHLAND 
Meersburger Spätburgunder Weissherbst 
Klumpp Rose 2018 (Qualitätswein Weingut Klumpp Baden) 
 
Spanien 
Baron de Ley (Rioja) 

0,125 l 
 

 4,00 €  
 5,10 €  

 
 

 4,40 € 

0,25 l 
  

 6,90 €  
 9,10 €  

 
 

 7,70 € 
 
 
 
OFFENE ROTWEINE 
 
DEUTSCHLAND 
Meersburger Spätburgunder Rotwein (feinherb) 
 
ITALIEN 
Primitivo Puglio IGT 
Montepulciano de Abruzzo (DOC)-trocken 
 
FRANKREICH 
Cabernet Sauvignon Cheval d'Or (Südfrankreich, Languedoc) 
  elegant und frisch am Gaumen, vollmundig 
 
SPANIEN 
Tempranillo Faustino (Rioja) 

0,125 l 
 

4,00 €  
 
 

 4,00 €  
 3,80 €  

 
 

 3,80 €  
 
 
 

 4,40 € 

0,25 l 
  

6,90 €  
 
 

 6,90 €  
 6,50 €  

 
 

 6,50 €  
 
 
 

 7,70 € 
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FLASCHENWEINE WEISS 
 
DEUTSCHLAND 
Müller-Thurgau (Staatsweingut Meersburg-trocken-blumiges 
   Aroma) 
Riesling Qualitätswein (Pfaffenberg, Weingut Spreitzer, Rheingau)  
   präsente Würze, etwas Frucht, rassige Säure, mineralisch 
Grauburgunder Qualitätswein (Weingut Klumpp, Bruchsal) 
    dezente Säure, leicht nussige Note, würzig 
 
FRANKREICH 
Chardonnay (Reserve Speciale-duftiges Bouquet von Äpfeln und 
   Birnen) 
 

0,75 l 
 

 24,90 €  
 

 31,00 €  
 

 33,00 €  
 
 
 

 24,90 € 

 
 
 
 
FLASCHENWEINE ROSÉ 
 
Klumpp Rose 2018 (Qualitätswein Weingut Klumpp Baden) 
 

0,75 l 
 27,00 €  

 
 
 
 
FLASCHENWEINE ROT 
 
DEUTSCHLAND 
Spätburgunder (Staatsweingut Meersburg-Noten von Kaffee und Kakao) 
 
SPANIEN 
Rioja (Weingut El Meson), vollfruchtiger, weicher Geschmack 
 
FRANKREICH 
Merlot Gerard Bertrand-(Aroma von saftigen Pflaumen) 
 
KALIFORNIEN 
Ravenswood Zinfandel (aromatisch-würzige Frucht,  
   feine Pfeffernote) 
 

0,75 l 
 

 31,00 €  
 

 
 40,00 €  

 
 

 24,90 €  
 
 

 34,00 € 
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APERITIFS / LONGDRINKS 
 
Kir Royal (Sekt, Crème de Cassis) 
Kir (Weißwein, Crème de Cassis) 
Sherry Dry Fino 
Martini Bianco / Rosso 
Campari Soda / Orange 2) 
Aperol Spritz 2)8)  

Wodka Lemon / Orange / Kirsch  
Diverse Longdrinks 

 
0,1 l 

0,25 l 
5 cl 
5 cl 
4 cl 
4 cl 
4 cl 
4 cl 

 
7,00 €  
8,00 € 
7,50 € 
6,50 € 
8,50 €  
8,50 € 
8,50 € 
9,50 € 

 
 
 
DIGESTIFS / LIKÖRE / SPIRITUOSEN 
 
Ramazotti / Averna / Fernet Branca 
Baileys / Amaretto / Vanillelikör 
Grappa Cellini 
Carlos Primero 
Cardenal Mendoza 
Jack Daniels Tennessee-Whiskey 
PRINZ - Haselnuss 
SENFT Mirabelle / Williams 
SENFT- Rum vom Bodensee 
Steinhauser Bodenseeobstler Obstbrand 
Steinhauser Bodensee Williams-Christ Birnenbrand 
Steinhauser Mirabellenwasser Mirabellenbrand 
Steinhauser Alter Williams -im Maulbeerfass gereift- 
Steinhauser Alte Mirabelle -im Akazienfass gereift- 
                                                                                                                   

 
2cl 
2cl 
2cl 
2cl 
2cl 
2cl 
2cl 
2cl 
2cl 
2cl 
2cl 
2cl 
2cl 
2cl 

 
4,50 €  
 4,50 €  
 5,00 €  
 6,00 €  
 8,00 €  
 6,00 €  
 5,00 €  
 5,00 €  
 5,00 €  
 4,00 €  
 5,00 €  
 5,00 €  
 7,50 €  
 7,50 € 

 
 
 
 
 
Erläuterung der Fußnoten: 
  1. mit Konservierungsstoff 
  2. mit Farbstoff 
  3. mit Antioxidationsmittel 
  4- mit Süßungsmittel Cyclamat 
  5. mit Süßungsmittel Aspartam, enth. Phenylalaninquelle 
  6. mit Süßungsmittel Acesulfam 
  7. mit Phosphat 
  8. chininhaltig 
  9. koffeinhaltig 
10.mit Geschmacksverstärker 
 


